Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2016  № 2616
Об условиях приватизации

объектов муниципальной собственности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», с пунктом 5.5 Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества города Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17.12.2002 № 837, на основании решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 19.11.2015 № 72 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Чебоксары на 2016 год» и отчета об определении рыночной стоимости объектов муниципальной собственности № 145 от 25.09.2016, подготовленного индивидуальным предпринимателем Федорчуковым А.И., администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать:

земельный участок площадью 37 566 кв. м. с кадастровым номером 21:01:010202:2, с расположенным на нем следующим имуществом:
нежилое трехэтажное кирпичное здание состоящее из: станции очистки-блок фильтров № 2 (литеры А, а2), станции очистки-блок фильтров № 3 (литера А1), станции очистки-блок фильтров № 1 (литера А2), материальный склад № 2 (бывшая НС 2 подъема) - литера А3, станция очистки-блок фильтров №4 (литера А4), общей площадью 2 654, 6 кв. м., находящиеся по адресу: г. Чебоксары, ул. Дегтярева, д. 15а;

нежилое здание состоящее из столярного цеха РСУ (бывший блок фильтров № 5) литеры А5, а1, общей площадью 616,9 кв. м., находящееся по адресу: г. Чебоксары, ул. Дегтярева, д. 15а;

нежилое одноэтажное здание состоящее из административно-бытового корпуса РСУ (литера А6), общей площадью 335,7 кв. м., находящееся по адресу: г. Чебоксары, ул. Дегтярева, д. 15а;

одноэтажное кирпичное здание (литера Б) с одноэтажным кирпичным пристроем (литера Б1), общей площадью 229,4 кв. м., находящееся по адресу: г. Чебоксары, ул. Дегтярева, д. 15а;

двухэтажное кирпичное здание с антресолью (литера В) с тремя одноэтажными кирпичными пристроями (литера В1, В2, В4), одноэтажным кирпичным пристроем с антресолью (литера В3), кирпичной пристройкой (литера в1), общей площадью 1 632 кв. м., находящиеся по адресу:                     г. Чебоксары, ул. Дегтярева, д. 15а;

одноэтажное кирпичное здание (литера Г), общей площадью 343,2            кв. м., находящееся по адресу: г. Чебоксары, ул. Дегтярева, д. 15а;

одноэтажное кирпичное здание (литера Д), общей площадью 98,7           кв. м., находящееся по адресу: г. Чебоксары, ул. Дегтярева, д. 15а;

одноэтажное кирпичное здание (литера Е) с одноэтажным кирпичным пристроем (литера Е1), общей площадью 291,2 кв. м., находящееся по адресу: г. Чебоксары, ул. Дегтярева, д. 15а;

одноэтажное бревенчатое здание (литера И), общей площадью 36,1              кв. м., находящееся по адресу: г. Чебоксары, ул. Дегтярева, д. 15а;

одноэтажное кирпичное здание (литера К), общей площадью 44,6             кв. м., находящееся по адресу: г. Чебоксары, ул. Дегтярева, д. 15а;

двухэтажное кирпичное здание (литера Л), общей площадью 357,9            кв. м., находящееся по адресу: г. Чебоксары, ул. Дегтярева, д. 15а;

проходная ВОХР, литеры II, III, IV, V, VI, VII, Ж;
резервуар для воды ж/б V=3000 м3., литера I;

зона санитарной охраны;

ограждение РСУ и центрального склада;

забор склада на Дегтярева;

ворота железные;

электрические щиты УКП, РП-6 кв.;

резервуар чистой воды;
оборудование трансформаторной подстанции (ТМ-400, ТМ-250);

щит ШР-11;

щит ШР-11;

кран-балка ручная;

котел КВ-300;

шкаф распределительный;

УРШС 1-58УЗ
(далее – Объект приватизации), путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.

2. Установить:

начальную цену продажи Объекта приватизации в размере                  100 000 000 (Сто миллионов) рублей;
шаг аукциона в размере 5 000 000 (Пять миллионов) рублей;

величину задатка в размере 20 000 000 (Двадцать миллионов) рублей;

заключение договора купли-продажи в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона;

срок оплаты победителем Объекта приватизации – не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Чебоксарскому городскому комитету по управлению имуществом провести аукцион по продаже Объекта приватизации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя Горкомимущества Васильева Ю.А.
Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков